
— 19522 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 182 Poz. 4042, 4043

4042

UCHWA£A Nr XV/92/2007 RADY MIEJSKIEJ RYDZYNY

z dnia 12 listopada 2007 r.

w sprawie górnych stawek op³at za odbiór sta³ych odpadów komunalnych z nieruchomo�ci

Na podstawie art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 wrze�nia 1996
r. o utrzymaniu czysto�ci i porz¹dku w gminach (tekst jedno-
lity Dz.U. z 2005 r., Nr 236, poz. 2008 ze zmianami) Rada
Miejska Rydzyny uchwala, co nastêpuje:

§1. Ustala siê górn¹ miesiêczn¹ op³atê brutto za odbiór
sta³ych odpadów komunalnych z nieruchomo�ci:

1) od osoby - 10,00 z³

2) od pojemnika 110 litrowego dla podmiotów gospodar-
czych - 30,00 z³

§2. Traci moc Uchwa³a Nr X/64/2007 Rady Miejskiej
Rydzyny z dnia 28 czerwca 2007 r. w sprawie ustalenia
górnych stawek op³at za odbiór sta³ych odpadów komunal-
nych z nieruchomo�ci.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta i Gminy Rydzyna.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od daty
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej Rydzyny

(�) Stefan Szmania

4043

POROZUMIENIE

z dnia 12 listopada 2007 r.

w sprawie powierzenia zadañ dotycz¹cych utrzymania grobów i cmentarzy wojennych

Porozumienie zawarte w dniu 12 listopada 2007 roku
w Poznaniu miêdzy:

Wojewod¹ Wielkopolskim � zwanym w dalszej czê�ci
porozumienia �Wojewod¹�, reprezentowanym przez I Wi-
cewojewodê Wielkopolskiego - Paw³a Ro¿yñskiego,

a

Miastem Poniec � zwanym w dalszej czê�ci porozumienia
�Gmin¹� reprezentowanym przez Kazimierza Du¿a³kê �
Burmistrza Miasta Poniec,

na podstawie art. 6 ust. 3 ustawy z 28 marca 1933 r.
o grobach i cmentarzach wojennych (Dz.U. Nr 39, poz. 311 ze
zm.)

§1. 1. Wojewoda powierza, a Gmina przyjmuje do wyko-
nania zadania wynikaj¹ce z ustawy z 28 marca 1933 r.

o grobach i cmentarzach wojennych (Dz.U. Nr 39, poz. 331 ze
zm.) w zakresie utrzymania grobów i cmentarzy wojennych na
obszarze Gminy.

2. Utrzymanie grobów i cmentarzy wojennych, o których
mowa w ust. 1 bêdzie polega³o w szczególno�ci na:

a) konserwacji i remoncie grobów i cmentarzy wojennych,

b) pielêgnacji zieleni i utrzymaniu porz¹dku i czysto�ci na
cmentarzach i grobach wojennych,

c) wspó³pracy z w³a�ciwym Wojewódzkim Urzêdem Ochro-
ny Zabytków w zakresie opieki nad grobami i cmentarzami
wojennymi wpisanymi do rejestru zabytków,

d) prowadzeniu ewidencji miejsc grobownictwa wojennego,

e) prowadzeniu ksi¹g pochowanych oraz dokonywaniu wpi-
sów do imiennej ewidencji pochowanych wg danych
otrzymanych z Zarz¹du G³ównego PCK,



— 19523 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 182

f) przeprowadzeniu kontroli cmentarzy wojennych i doku-
mentowaniu tych dzia³añ, w formie protoko³ów pokontrol-
nych,

g) innych czynno�ci wi¹¿¹cych siê z utrzymaniem grobow-
nictwa wojennego.

§2. 1. Gmina zobowi¹zuje siê do wykonania zadañ
wymienionych w §1 Porozumienia, w zakresie wynikaj¹cym
z bie¿¹cych potrzeb, w ramach przekazanych jej �rodków
finansowych, z zachowaniem zasad okre�lonych w³a�ciwymi
przepisami.

2. Gmina zobowi¹zuje siê w ramach �rodków, wymienio-
nych w §3 ust. 1, zrealizowaæ w roku 2007 prace polegaj¹ce
na wykonaniu nagrobka na mogile 3 obywateli rozstrzelanych
w dniu 21.10.1939 r. przed ratuszem w Poniecu.

3. Gmina zapewnia opracowanie zakresu prac wraz
z kosztorysem, nadzór techniczny oraz wykonawstwo wymie-
nionego w §2 ust. 2 zadania.

§3. 1. Na realizacjê zadañ objêtych Porozumieniem,
Wojewoda w bie¿¹cym roku przeka¿e Gminie, dotacjê
w wysoko�ci 11.838 z³ (s³ownie: jedena�cie tysiêcy osiemset
trzydzie�ci trzy z³otych).

2. Przekazanie dotacji nast¹pi w terminie 30 dni od dnia
og³oszenia niniejszego Porozumienia w Dzienniku Urzêdo-
wym Województwa Wielkopolskiego przelewem na rachunek
bankowy wskazany przez Gminê.

3. �rodki niewykorzystane lub wykorzystane niezgodnie
z przeznaczeniem podlegaj¹ zwrotowi do bud¿etu pañstwa
wraz z odsetkami w wysoko�ci okre�lonej jak dla zaleg³o�ci
podatkowych, w terminie do dnia 28 lutego roku nastêpnego
po roku, w którym udzielono dotacji.

4. Wykorzystanie dotacji niezgodnie z przeznaczeniem
wyklucza prawo otrzymania dotacji przez kolejne 3 lata, licz¹c
od dnia stwierdzenia nieprawid³owego wykorzystania dotacji.

5. �rodki finansowe na lata nastêpne przekazywane bêd¹
w miarê potrzeb w wysoko�ci ustalanej corocznie w Aneksie
do niniejszego Porozumienia w terminie 30 dni od podpisania
Aneksu.

§4. 1. Wojewoda ma prawo kontroli prawid³owo�ci wyko-
nania zadañ objêtych Porozumieniem.

2. W ramach prawa do kontroli Gmina jest zobowi¹zana
udzieliæ Wojewodzie wszystkich informacji dotycz¹cych wy-
konywania Porozumienia oraz zapewniæ przedstawicielowi
Wojewody przeprowadzenie kontroli, w tym wgl¹d do doku-
mentacji z prawem ¿¹dania kopii dokumentów.

3. O zamierzonej kontroli Wojewoda zobowi¹zany jest
powiadomiæ Gminê, na co najmniej 3 dni robocze przed jej
rozpoczêciem.

4. Wojewoda sprawuje nadzór nad realizacj¹ zadañ ob-
jêtych niniejszym Porozumieniem i w tym zakresie ma prawo
wydawania wytycznych okre�laj¹cych kierunki i zasady reali-

Poz. 4043

zacji zadañ powierzonych porozumieniem oraz ¿¹dania wyja-
�nieñ oraz sprawozdañ z przebiegu wykonania powierzonych
zadañ, a tak¿e dokonywania okresowych ocen.

§5. 1. Koñcowe rozliczenie z wykonanych wed³ug planu
zadañ za 2007 rok Przejmuj¹cy przed³o¿y Powierzaj¹cemu do
dnia 20 grudnia 2007 r. oraz zwróci niewykorzystane �rodki
na rachunek Wielkopolskiego Urzêdu Wojewódzkiego NBP
Oddzia³ w Poznaniu Nr 67101014690005892230000000.

2. Dotacje udzielone z bud¿etu pañstwa w czê�ci niewy-
korzystanej do koñca roku bud¿etowego, podlegaj¹ zwrotowi
do bud¿etu pañstwa do 15 stycznia nastêpnego roku.

3. Od kwot dotacji zwróconych po terminie, okre�lonym
w ust. 2, nalicza siê odsetki w wysoko�ci okre�lonej jak dla
zaleg³o�ci podatkowych, pocz¹wszy od dnia nastêpuj¹cego
po dniu, w którym up³yn¹³ termin zwrotu dotacji.

4. Do rozliczeñ, o których mowa w ust. 1 Gmina za³¹cza
kserokopie nastêpuj¹cych dokumentów:

1. zlecenia,

2. faktury lub rachunki,

3. umowy,

4. dokumenty przetargowe,

5. kosztorysy,

6. opisy wykonanych prac,

7. protoko³y odbioru,

8. fotografie obiektu poddanego remontowi (konserwacji).

Powy¿sze dokumenty przekazywane bêd¹ w formie uwie-
rzytelnionych kopii.

5. Faktury i rachunki winny byæ opisane zgodnie z wymo-
gami ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. o zamówieniach
publicznych (Dz.U. z 2004 r. Nr 19, poz. 177 z pó�n. zm.).

6. Wymienione w ust. 4 pkt 1 - 8 dokumenty Gmina
przeka¿e do Wydzia³u Polityki Spo³ecznej Wielkopolskiego
Urzêdu Wojewódzkiego w Poznaniu.

§6. Porozumienie zawarte zostaje na czas nieokre�lony.

1. Ka¿da ze stron mo¿e rozwi¹zaæ Porozumienie za trzymie-
siêcznym pisemnym wypowiedzeniem na koniec miesi¹ca
kalendarzowego.

2. W razie ra¿¹cego naruszenia przez jedn¹ ze stron posta-
nowieñ Porozumienia lub nienale¿nego wykonywania
obowi¹zków, druga strona ma prawo rozwi¹zaæ Porozu-
mienie bez zachowania terminu wypowiedzenia przez
o�wiadczenie z³o¿one na pi�mie.

§7. Zmiany niniejszego Porozumienia wymagaj¹ formy
pisemnej pod rygorem niewa¿no�ci.

§8. 1. Porozumienie wchodzi w ¿ycie z dniem podpisania
i podlega og³oszeniu w Dzienniku Urzêdowym Województwa
Wielkopolskiego.



— 19524 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 182

2. W sprawie nieuregulowanych w Porozumieniu zasto-
sowanie maj¹ przepisy Ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r.
o finansach publicznych (Dz.U. z dnia 20 grudnia 2005 r.)
i Ustawy z dnia 28 marca 1933 r. o grobach i cmentarzach
wojennych. (Dz.U. z 2006 r. Nr 144, poz. 1041).

Poz. 4043, 4044

§9. Porozumienie sporz¹dzono w czterech jednobrzmi¹-
cych egzemplarzach, po dwa dla ka¿dej Strony.

WOJEWODA
z. up. Wojewody Wielkopolskiego

I Wicewojewoda Wielkopolski
(�) Pawe³ Ro¿yñski

GMINA
Burmistrz

(�) Kazimierz Du¿a³ka

4044

WYROK

W IMIENIU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia 21 lutego 2007 r.

Wyrok w imieniu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 21
lutego 2007 r. Wojewódzki S¹d Administracyjny w Poznaniu
w sk³adzie nastêpuj¹cym:

Przewodnicz¹cy - Sêdzia NSA Andrzej Zieliñski

Sêdziowie - Sêdzia NSA Jolanta Szaniecka (spr.)

Sêdzia WSA Aleksandra £askarzewska

Protokolant - Starszy sekretarz s¹dowy Monika Pance
wicz

po rozpoznaniu w Poznaniu na rozprawie w dniu 7 lutego
2007 r.
przy udziale.....................................................................................
sprawy ze skargi Wojewody Wielkopolskiego
na uchwa³ê - Rady Miejskiej w �rodzie Wielkopolskiej
z dnia - 29 czerwca 2006 r. nr XXXVII/509/2006

w przedmiocie - miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego;

I. stwierdza niewa¿no�æ §25 ust. 1 uchwa³y Nr XXXVII/509/
2006 Rady Miejskiej w �rodzie Wielkopolskiej z dnia 29
czerwca 2006 r. w sprawie uchwalenia zmiany miejscowe-
go planu zagospodarowania przestrzennego parku miej-
skiego w �rodzie Wielkopolskiej,

II. zas¹dza od Gminy �roda Wielkopolska na rzecz Wojewo-
dy Wielkopolskiego kwotê 240 z³ (dwie�cie czterdzie�ci)
tytu³em zwrotu kosztów zastêpstwa s¹dowoadministra-
cyjnego,

III. okre�la, ¿e §25 ust. 1 powo³anej w pkt l wyroku uchwa³y
nie podlega wykonaniu.

(�) A. £askarzewska
(�) A. Zieliñski

(�) J. Szaniecka


